
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6»

ПРИКАЗ   

От 14.02.  2023  года                                                                                                     № - 24 а

Об утверждении перечня учебников и
 учебных пособий к использованию в МБОУ ЦО № 6
 на 2023-2024 учебный год 

                      Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,  на основании приказов Министерства просвещения  
России от 21.09.2022 № 858  «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 
к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 
использования исключённых учебников». а также в целях сохранения единого образовательного 
пространства, создания условий для организации и обеспечения образовательного процесса, 
реализации преемственности содержания образования на всех ступенях образования и 
обеспечению реализации принципа вариативности,

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить к использованию в учебном процессе на 2023-2024 учебный  год   следующие 
учебники из Федерального перечня.(Приложения №1).

1. Признать утратившим силу приказы  по  МБОЦО №6 от 01  марта  2022 года №88-а «Об 
утверждении перечня учебников  на 2022-2023  учебный год».

2. Заведующей  Макаровой С.П,  сформировать и утвердить список учебников и учебных 
пособий на 2023-2024 учебный год в срок до 15.02.2023 год:
3.1. Заведующей библиотекой Макаровой С.П. и библиотекарю Зиновкиной Т.К. 
осуществить анализ библиотечного фонда учебников и учебных пособий, определить 
степень обеспеченности учебниками обучающихся;
 3.2. сформировать заказ в АИС «Книгозаказ» на учебники из утвержденного списка; 
3.3. обеспечить обучающихся учебниками и учебными пособиями в соответствии с 
утвержденным списком. 

3. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на зам. директора по УВР Иванову 
Е.С, Катагарову О.А.

И.о. директора школы:                                                         Ионов Г.В.



Приложение к приказу №-     от  .02.2023

Начальное общее образование 

Русский язык

1 классы
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская  Л.А. Бойкин М.В. Русский язык.Азбука. АО 
"Издательство "Просвещение".
Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык. АО "Издательство "Просвещение".
Илюхина В. А. . Чудо-пропись в 4-х ч.к Обучение грамоте. Горецкий В.Г(Школа 
России)
2 классы 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. АО "Издательство "Просвещение". 
3 классы
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. АО "Издательство "Просвещение".
4 классы
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. АО "Издательство "Просвещение".

Родной язык
1классы
Александрова О.М. , Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. Русский родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".
2 классы 
Александрова О.М. , Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. Русский родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".
3 классы
Александрова О.М. , Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. Русский родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".
4 классы
Александрова О.М. , Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. Русский родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".

Литературное чтение
1 классы
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова  М.Б .Литературное чтение. АО "Издательство 
"Просвещение".
2 классы
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова  М.Б. Литературное чтение. АО "Издательство 
"Просвещение".
3 классы
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.Б. Литературное чтение. АО "Издательство 
"Просвещение".
4 классы
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова  М.Б. Литературное чтение. АО "Издательство 
"Просвещение".

Литературное чтение на родном языке

       2-4 классы  - Кутейникова Н.Е., Синева О.В. под ред. Богданова С.И. 
        Литературное чтение на родном (русском) языке. Издательство: «Русское слово».

Английский язык
2 классы 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. АО
Издательство "Просвещение".
3 классы 
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. АО 
Издательство "Просвещение".



4 классы
Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. АО 
Издательство "Просвещение".

Математика
1 классы
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. АО "Издательство "Просвещение".
2 классы
2а, 2б, 2в, 2г,2е– Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. АО "Издательство 
"Просвещение".
2в-Петерсон Л.Г. Математика (в 3 частях). Издательство: ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний».
Рабочая тетрадь Петерсон Л.Г.

3 классы–
3а,3в,3г,3д,3е - Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. АО "Издательство 
"Просвещение".
3б-Петерсон Л.Г. Математика (в 3 частях). Издательство: ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний».
Рабочая тетрадь Петерсон Л.Г.

4 классы – 
4а,4б,4в,4д,4е,4ж -Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. Математика. АО "Издательство 
"Просвещение".
4г-Петерсон Л.Г. Математика (в 3 частях). Издательство: ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний».
Рабочая тетрадь Петерсон Л.Г.

Окружающий мир.
1 класс: 
Плешаков А.А.Окружающий мир.  В 2ч. АО "Издательство "Просвещение".
2 класс: 
Плешаков А.А. Окружающий мир.  В 2ч. АО "Издательство "Просвещение".
3 класс: 
Плешаков А.А. Окружающий мир.  В 2ч. АО "Издательство "Просвещение".
4 класс: 
Плешаков А.А. Крючкова Е.А. Окружающий мир.  В 2ч. АО "Издательство "Просвещение".

Основы религиозных культур и светской этики
4 класс 
Шемшурина  А.И. Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики. АО 
"Издательство "Просвещение".

Изобразительное искусство

1 класс
Неменская Л.А./ Под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство. АО "Издательство
"Просвещение".
2 класс
Коротеева Е.И../ Под  ред.   Неменского Б.М. Изобразительное искусство. АО "Издательство 
"Просвещение".
3 классы 
Горяева Н.А.,Неменская Л.А., Питерских А.С. \ Под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство. АО "Издательство "Просвещение".
4 классы
Неменская Л.А./ под редакцией Неменского Б.М. АО "Издательство "Просвещение".

Технология
1 классы
Лутцева Е.А., Зуева Т.Н. Технология.  АО "Издательство "Просвещение".
2 классы 
 Лутцева Е.А., Зуева Т.Н. Технология. АО "Издательство "Просвещение".



3 классы  
Лутцева Е.А., Зуева Т.Н. Технология. АО "Издательство "Просвещение".
4 классы
Лутцева Е.А., Зуева Т.Н. Технология. АО "Издательство "Просвещение".

Музыка
1 класс: 
Крицкая Е.Д., Сергеева Г.П., ШмагинаТ.С. Музыка. АО "Издательство "Просвещение".
2 класс: 
Крицкая Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина  Т.С. Музыка. АО "Издательство "Просвещение".
3 класс:
Крицкая Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина  Т.С. Музыка. АО "Издательство "Просвещение".
4 класс: 
Крицкая Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина  Т.С. Музыка. АО "Издательство "Просвещение".

Физическая культура
1 класс - Матвеев А.П. Физическая культура.  АО "Издательство "Просвещение".
2 класс - Матвеев А.П. Физическая культура.  АО "Издательство "Просвещение".
3 класс – Матвеев А.П. Физическая культура.  АО "Издательство "Просвещение
4 класс -  Матвеев А.П. Физическая культура.  АО "Издательство "Просвещение

Основное общее образование

Русский язык
5 класс:
Ладыженская  Т.А. Баранов М.Т. Тростенцова Л.А. Русский язык. АО "Издательство 
«Просвещение»
6 класс:
Баранов М.Т. ,ЛадыженскаяТ.А,Тростенцова Л.А. Русский язык. АО "Издательство 
«Просвещение»
7класс:
Баранов М.Т.,  Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А. и др. Русский язык.  АО "Издательство 
«Просвещение».
8класс:
Бархударов С.Г. Крючков С.Е. Максимов Л.Ю.и другие Русский язык. АО "Издательство 
«Просвещение».
9 класс:
9а, 9б, 9в, 9г - Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.  Русский язык. ООО "Дрофа".
9д,9е  - Бархударов С.Г. Крючков С.Е. Максимов Л.Ю.и другие Русский язык. АО "Издательство 
«Просвещение».

Родной язык.
5 класс:
Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И.,  и др. Русский  родной язык.   АО 
"Издательство «Просвещение»
6 класс:
Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., и др. Русский  родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".
7 класс:
Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., и др.. Русский  родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".
8 класс:
Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., и др. Русский  родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".
9 класс.
Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов С.И., и др. Русский  родной язык. АО 
"Издательство "Просвещение".



Литература.
5 класс:
Коровина В.Я. Журавлёв В.П., .Коровин В.И. Литература в 2х частях  АО "Издательство  
«Просвещение».
6 класс: 
Полухина В.П. КоровинаВ.Я. Журавлёв В.П.и др. /Под ред. Коровиной В.Я.. Литература в 2х 
частях АО "Издательство "Просвещение".
7 класс: 
Коровина В.Я.,  ЖуравлёвВ.П., Коровин В.И. Литература в 2х частях АО "Издательство 
"Просвещение".
8 класс:
Коровина В.Я. ЖуравлёвВ.П. ,Коровин В.И. Литература в 2х частях АО "Издательство 
"Просвещение".
9 класс:
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Збарский И.С. и др. Под ред. Коровиной В.Я.. Литература  в 2х 
частях.  АО "Издательство "Просвещение".

Родная литература.
   5 класс:  
Александрова О.М., Аристова .А., Беляева Н.В. и др. Родная русская литература. АО 
"Издательство  «Просвещение».
6 класс: 
Александрова О.М., Аристова .А., Беляева Н.В. и др. Родная русская литература. АО 
"Издательство  «Просвещение».
7 класс: 
Александрова О.М., Аристова .А., Беляева Н.В. и др. Родная русская литература. АО 
"Издательство  «Просвещение».
8 класс:
Александрова О.М., Аристова .А., Беляева Н.В. и др. Родная русская литература. АО 
"Издательство  «Просвещение».
9 класс:
Александрова О.М., Аристова .А., Беляева Н.В. и др. Родная русская литература. АО 
"Издательство  «Просвещение».

Английский язык.
5 класс: Ваулина  Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык. АО. Издательство  
«Просвещение»
6 класс:
Ваулина  Ю.Е. ,Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык. АО. Издательство  «Просвещение»
7 класс:
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык АО Издательство "Просвещение."
8 класс:
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык.  АО Издательство 
"Просвещение."
9 класс:
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык.  АО Издательство  " 
Просвещение.»

Математика.
5 класс:
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.. Математика: базовый уровень. В 2-х частях. 
АО Издательство "Просвещение."
6 класс:
 Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Якир М.С. Под ред. Подольского  В.Е. Алгебра. АО "Издательство
"Просвещение."
Алгебра
7класс:



Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Якир М.С. Под ред. Подольского  В.Е.Алгебра. АО"Издательство 
"Просвещение."
8 класс:
Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Якир М.С. Под ред. Подольского  В.Е. Алгебра. АО"Издательство 
"Просвещение."
9 класс:
Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. Якир М.С. Под ред. Подольского  В.Е. Алгебра. АО"Издательство 
"Просвещение."

Геометрия.
7 класс
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 класс. АО Издательство 
"Просвещение."
8 класс:
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 класс. АО Издательство 
"Просвещение."
 9 класс:
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 класс. АО Издательство 
"Просвещение."

Вероятность и статистика.
7 класс:
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под ред. Ященко .И.В. Вероятность и статистика: базовый уровень.
в 2-х частях. 7-9 класс АО "Издательство "Просвещение."
8 класс:
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под ред. Ященко .И.В. Вероятность и статистика: базовый уровень.
в 2-х частях. 7-9 класс АО "Издательство "Просвещение."
 9 класс:
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под ред. Ященко .И.В. Вероятность и статистика: базовый уровень.
в 2-х частях. 7-9 класс АО "Издательство "Просвещение."

Информатика
5 класс:
БосоваЛ.Л., Босова А.Ю.  Информатика.  АО "Издательство "Просвещение»
6 класс: 
Босова  Л.Л.,  БосоваА.Ю. Информатика. АО "Издательство "Просвещение."
7 класс 
Босова Л.Л. Босова А.Ю. Информатика.АО "Издательство "Просвещение."
8 класс: 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний».
9 класс: 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. ООО "БИНОМ. Лаборатория знаний».

История.
5 класс: 
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свеницицкая И.С. / Под ред. Искандера А.А. Всеобщая история. 
История  Древнего   мира.   АО Издательство "Просвещение."
6 класс:
Агибалова Е.В., Донской Г.М.. / Под ред. Сванидзе А.А .Всеобщая история. История Средних 
веков. АО Издательство "Просвещение."
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 
АО Издательство "Просвещение."
7 класс:
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. / Под ред. Искандера А.А. Всеобщая история. 
История  нового времени. АО Издательство "Просвещение."



Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред. Торкунова А.В.  История России. 
АО Издательство "Просвещение."
8 класс:
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./ Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая 
история. История  Нового   времени. АО «Издательство «Просвещение».
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./Под ред. Торкунова А.В. История России. АО
Издательство "Просвещение."
9 класс:
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./ Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая  
история. История  Нового   времени.  АО «Издательство «Просвещение».
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и др./Под ред. ТоркуноваА.В.
История России. АО Издательство "Просвещение."

Обществознание (включая экономику и право).
6 класс:
Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и др. Обществознание. АО «Издательство 
«Просвещение».
7 класс:
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Половинникова  А.В..и др. Обществознание. АО 
«Издательство «Просвещение».
8 класс:
Боголюбов Л.Н.,  Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.и др. Обществознание. АО «Издательство 
«Просвещение».
9 класс:
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.. и др. Обществознание. АО «Издательство 
«Просвещение».

География.
5 класс:
Алексеев А.И, Николина В.В. Липкина  Е.К. География  5-6 класс. АО «Издательство 
«Просвещение».
6 класс:
Алексеев А.И, Николина В.В. Липкина  Е.К. География  5-6 класс. АО «Издательство 
«Просвещение».
7 класс:
Алексеев А.И, Николина В.В. Липкина  Е.К. География. 7 класс. АО «Издательство 
«Просвещение».
8 класс:
Алексеев А.И, Николина В.В. Липкина  Е.К. География. 8 класс. АО «Издательство 
«Просвещение».
9 класс:
Алексеев А.И, Николина В.В. Липкина  Е.К. География. 7 класс. АО «Издательство 
«Просвещение».

Биология.
5 класс: 
Пасечник  В.В. Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Шведов Г.Г. Под ред. Пасечника В. В.Биология.  
Введение  в биологию. Линейный кур.. АО «Издательство «Просвещение».
6 класс:
Пасечник В.В. Биология: Покрытосеменные растения: строение и жизнедеятельность: Линейный 
курс. АО Издательство «Просвещение».
7 класс:
Пасечник В.В. Многообразие растений. Бактерии. Грибы. Линейный курс.  АО Издательство 
«Просвещение».
8 класс: 
Латюшин В.В., Шапкин В.А., Озерова Ж.А. Биология: Животные. Линейный курс. . АО 
Издательство «Просвещение».



9 класс:
Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология.  Человек. ООО "Дрофа".

Физика.
7 класс:
Перышкин  А.В. Иванов А.И. Физика.  АО «Издательство «Просвещение».
8 класс:
Перышкин  А.В. Физика. АО «Издательство «Просвещение».
9 класс:
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика.  АО «Издательство «Просвещение».

Химия.
8 класс:
Габриелян О.С. Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. Базовый уровень.8 класс. АО " 
Издательство "Просвещение"
9 класс:
Габриелян О.С. Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. Базовый уровень. 9 класс. АО " 
Издательство "Просвещение"

Искусство (Музыка и ИЗО). Музыка
5 класс:
 Сергеева  Г.П., Критская Е.Д. Музыка. АО  "Издательство "Просвещение".
6 класс:
Сергеева  Г.П., Критская Е.Д. Музыка. АО  "Издательство "Просвещение."
7 класс:
Сергеева  Г.П., Критская Е.Д. Музыка..АО  "Издательство "Просвещение."
8 класс:
Сергеева  Г.П., Критская Е.Д. Музыка..АО  "Издательство "Просвещение".

Изобразительное искусство.
5 классы
Горяева Н.А., Островская О.В./ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 
АО  "Издательство "Просвещение".
6 класс:
Неменская  Л.А./ Под ред.  Неменского Б.М. Изобразительное искусство. АО  
"Издательство"Просвещение."
7 класс
Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под ред.  Неменского Б.М. Изобразительное
искусство.  АО  "Издательство "Просвещение".

Технология.
5 классы:
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев А. и др. Технология. 5 класс. АО 
«Издательство"Просвещение".
6  классы:
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев А. и др. Технология. 6 класс. АО 
«Издательство"Просвещение".
7 классы:
Казакевич  В.М, Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. АО 
«Издательство "Просвещение".
8 классы: 
Казакевич  В.М, Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. АО 
«Издательство " Просвещение".
9классы   
Казакевич  В.М, Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. АО 
«Издательство " Просвещение".



Основы безопасности жизнедеятельности.

8 класс: 
Виноградова  Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,Таранин А.Б. Основы  безопасности  
жизнедеятельности.  ООО « Издательский центр «ВЕНТАНА-ГРАФ».
9 класс: 
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В. Сидоренко  Л.В. Таранин А.Б. Основы  безопасности  
жизнедеятельности  7-9 ООО «Издательский  центр «Вентана-Граф»

Физическая культура.
5 классы:
Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. АО «Издательство " Просвещение".
 6  классы:
Матвеев А.П. Физическая культура. 6 класс. АО «Издательство " Просвещение".
7 классы:
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. Физическая культура. 
                    5-7 классы.  АО  "Издательство "Просвещение".
8 – 9 класс:
Лях  В.И. Физическая культура 8-9 классы. АО  Издательство "Просвещение".

Основы   духовно-нравственной  культуры народов России  
5 класс
Виноградова Н.Ф., Власенко В.И. Поляков А.В. Основы духовно-нравственной  культуры 
народов России. ООО «Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ»

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ.
Русский язык.
10 класс:
 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  Русский язык (базовый уровень). В 2х частях.  
АО  "Издательство "Просвещение".

11  класс: 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  Русский язык (базовый уровень). В 2х частях..  
АО  "Издательство "Просвещение".

Литература.
10 класс:
Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень)(.в 2-х частях)АО «Издательство «Просвещение»..
11 класс:
Михайлов  О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др./Под ред. Журавлева В.П. Литература 
(базовый   уровень). АО «Издательство «Просвещение»

Английский язык.
10 класс: Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. (базовый   уровень)  
АО «Издательство «Просвещение»

11 класс: 
 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. Английский язык. (базовый   уровень)  
АО «Издательство «Просвещение»

Математика.
10 - 11  класс:  
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др. Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный 
уровень). 
АО «Издательство «Просвещение».



Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия. Геометрия. (базовый и углубленный уровень).  АО «Издательство 
«Просвещение»

Информатика.
10 класс:
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень. ООО «Бином. Лаборатория знаний."
11  класс:
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. Базовый уровень. ООО «Бином. Лаборатория знаний."

История.

10 класс:
 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./Под ред. Торкунова А.В. История России 
(базовый уровень). АО «Издательство «Просвещение».
Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./под ред. Искандерова А.А. История. Всеобщая история. 
Новейшая история (базовый и углубленные уровни).АО «Издательство «Просвещение»
11 класс:
Волобуев О.В. Абрамов А.В., Карпачев С.П. и др. "Россия в мире. С древнейших времен до 
начала ХХ века". (базовый уровень). ООО "Дрофа".

Обществознание (включая экономику и право).
10 класс:
БоголюбовЛ.Н.,Лазебникова А.Ю., Матвеев АИ. и др./Под ред.Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю. Обществознание. АО «Издательство «Просвещение»
11 класс:
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,.Лазебникова А.Ю.,  и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. , , 
Лазебниковой А.Ю., Литвоновой В.А. Обществознание .АО «Издательство «Просвещение»

География.
10-11класс:
 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География (базовый   уровень). ООО "Русское слово-
учебник".

Биология.
10 класс  :   
Каменский А.А., Касперская Е.К., Сивоглазов В.И.  Биология (базовый уровень).  АО « 
Издательство «Просвещение».
11 класс:           
Каменский А.А., Касперская Е.К., Сивоглазов В.И.  Биология (базовый уровень).  АО « 
Издательство «Просвещение».

Физика.
10 класс:
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н../ под ред. Парфентьевой Н.А. Физика   (базовый  
уровень).АО «Издательство  «Просвещение».
11 класс:  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.  Физика  (базовый и профильный  
                 уровень). АО «Издательство  «Просвещение».

Химия.
10 класс: Габриелян О.С. Химия (базовый уровень)..  АО « Издательство «Просвещение».
11 класс: Габриелян О.С. Химия (базовый уровень).).  АО « Издательство «Просвещение».

Основы безопасности жизнедеятельности.
10 -11 класс: 
Ким С.В. Горский В.А.  Основы безопасности жизнедеятельности. ООО «Издательский центр 
«ВЕНТАНА-ГРАФ»



Физическая культура.
10-11  классы: 
Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень). АО «Издательство 
«Просвещение».


